令和４年３月４日

報道機関 各位

企画部長 小沢 俊也

企画部が開催する健康と多文化共生に関するパネル展について

 下記のとおりパネル展を開催いたしますので、お知らせいたします。

記

【開催日時】 3月 7日（月）～3月 18日（金） 9時～17時（土日除く）

【開催場所】 市川市役所第 1庁舎 1階 市民等交流スペース

                   ファンクションルーム（3月14日まで）

【展示内容】

１．健康フェスタ もっと知りたいＳＤＧｓ 「健康」と「環境」を考える

 最近よく耳にする「ＳＤＧｓ」について、日常の暮らしと

密接に関わる「健康」と「環境」というテーマを取り上げ、

市や関係団体が行っている様々な取り組みについて展示を

行います。

２．多文化共生推進事業「世界の食卓から」パネル展
言語・文化・習慣の違いを互いに寛容し、すべての

市民が地域社会の一員として共に生きていく「多文化

共生社会」を目指す取り組みの一環として、 外国に

ルーツを持つ市民がつくるランチを紹介します。

※市川市における外国人の国籍数及び住民数

（令和 4年 1月末日現在）

103か国・地域 16,540人（市民の約 30人に 1人）

※パネル展の開催に合わせて、ウクライナを支援するための募金を受け付けます。
（詳細は下記をご参照ください。）

（問い合わせ）

１について 企画部 健康都市推進課長 中崎 士   ℡ 047-712-8642
２及びウクライナ支援募金について

企画部 国際政策課長   鈴木 久美子 ℡ 047-712-8590

市川市では、ロシアによる軍事侵略を受けて人道的な危機にあるウクライナの人々

を支援するため、以下の施設に募金箱を設置して募金を受け付けます。

お預かりする募金はウクライナの人々に対する人道支援や復興に役立てていただく

よう、全額を在日ウクライナ大使館に寄付します。

・募金受付期間  3月 7日（月）～31日（木）

         ※第１庁舎以外は 3月 8日（火）から

・募金箱設置場所 第１庁舎・第２庁舎・行徳支所・南行徳市民センター

大柏出張所・市川駅行政サービスセンター